LES DIRECTIONS
TERRITORIALES DE L’OFllI

Amiens (02,60,80)
275 rue Jules Barny
BatD

80000 Amiens
Tél:03.22.91.28.39
amiens@ofii.fr

Besancon (25,70,39,90)
3avdela Gare d'Eau
25000 Besangon
Tél:03.81.25.14.50
besancon@ofii.fr

Bobigny (93)

13 rue Marguerite Yourcenar
93 000 Bobigny
Tél:01.49.72.54.00
seine-saint-denis@ofii.fr

Bordeaux (24,33,40,47,64)
55 rue Saint Sernin

33000 Bordeaux
Tél:05.57.14.23.00
bordeaux@ofii.fr

Caen (14,50,61)

Rue Daniel Huet

Accueil général préfecture
14038 Caen Cedex 9
Tél:02.31.86.57.98
caen@ofii.fr

Cayenne (973)

17/19 rue Lallouette
BP 245

97325 Cayenne Cedex
Tél:05.94.37.87.00
cayenne@ofiifr

Cergy (95)

Immeuble Ordinal

Rue des Chauffours
95002 Cergy —Pontoise
Tél:01.34.20.20.30
ofii.cergy@ofii.fr

Clermont-Ferrand
(03,15,63,43)

1 rue d'’Assas

63033 Clermont-Ferrand
Cedex 01
Tél:04.73.98.61.34
clermont-ferrand@ofii.fr

Créteil (91, 94)

13/15 rue Claude Ledoux
94000 Créteil
Tél:01.41.94.69.30
creteil@ofiifr

Dijon (21,58,71,89)
6, Rue Chancelier
de I'Hopital

21000 Dijon

Tél: 03.80.30.32.30
dijon@ofiifr

Grenoble (74,38,73)
Parc de I'Alliance
76 rue des alliés
38100 Grenoble
Tél:04.76.40.95.45
grenoble@ofii.fr

Saint-Denis (974)
Préfecture de la Réunion
Place du Barachois
97405 Saint Denis cedex
Tél:02.62.40.75.69
ofii-reunion@ofii.fr

Lille (59, 62)

2 rue de Tenremonde
59000 Lille

Tél: 03.20.99.98.60
lille@ofiifr

Limoges (23,19,87)
19, Rue Cruveilhier
87000 Limoges
Tél:05.55.11.01.10
limoges@ofii.fr

Lyon (01,07,26,42,69)
7 rue Quivogne
69286 Lyon cedex 02
Tél:04.72.77.15.40
lyon@ofii.fr

Marseille
(20,04,13,05,83,84)

61 boulevard Rabatau
13295 Marseille cedex 08
Tél:04.91.32.53.60
marseille@ofii.fr

Melun (77)

2 bis av Jean Jaurés
77000 Melun
Tél:01.78.49.20.00
melun@ofii.fr

Metz (54,55,57,88)
2 rue Lafayette
57000 Metz
Tél:03.87.66.64.98
metz@ofiifr

Montpellier (11,30,34,48,66)
Le régent 1er étage

4 rue Jules Ferry

34000 Montpellier
Tél:04.99.77.25.50
montpellier@ofii.fr

Montrouge (92,78)
221 av Pierre Brossolette
92120 Montrouge
Tél:01.41.17.73.00
montrouge@ofii.fr

Nantes (44,53,49,72,85)
93 bis rue de la Commune
de 1871

44400 Rezé
Tél:02.51.72.79.39
nantes@ofii.fr

Nice (06)

208 Route de Grenoble
(CS33204

06204 Nice cedex 3
Tél: 04.92.29.49.00
nice@ofii.fr

Orléans (18,28,36,37,45,41)
4 rue de Patay

45000 Orléans
Tél:02.38.52.00.34
orléans@ofii.fr

Paris (75)

48 rue de la Roquette
75011 Paris
Tél:01.55.28.19.40
paris@ofii.fr

Pointe-a-Pitre (971, 972)
Section 246 - GRAND CAMP
(a coté de la SIG)

97139 Les Abymes

Tél: 05.90.90.01.83
guadeloupe@ofii.fr

Poitiers (16,17,79,86)

86 avenue du 8 mai 1945
86000 Poitiers
Tél:05.49.62.65.70
poitiers@ofii.fr

Reims (08,10,51,52)

2 rue du Grand Credo
51100 Reims
Tél:03.26.36.97.29
reims@ofii.fr

Rennes (22,29,35,56)

8 rue Jean Julien Lemordant
35000 Rennes
Tél:02.99.22.98.60
rennes@ofii.fr

Rouen (27,76)

Im Montmorency |
5eme étage

15 place de la verrerie
76100 Rouen
Tél:02.32.18.09.94
rouen@ofii.fr

Strasbourg (67,68)

4 rue Gustave Doré
CS80115

67069 Strasbourg cedex
Tél:03.88.23.30.20
strasbourg@ofii.fr

Toulouse (09,12,32,31,65,
46,81,82)

7 rue Arthur Rimbaud

CS 40310

31203 Toulouse cedex 02
Tél:05.34.41.72.20
toulouse@ofiifr

RETOUR
VOLONTAIRE

A SO

Pouren savoir plus:

wwwiretourvolontairefr

ENERGIES
POURLE MONDE

retourvolontaire
etréinsertion




Je partidpe a lenjeu dumillénaire en Afrique: [électrification

Je suis Camerounais, Sénégalais ou Malien et je souhaite retourner dans mon pays pour participer a son développement.
Lélectrification du continent africain m'intéresse et je suis motivé poury contribuer. LOFIl et la FONDEM peuvent m'y aider.

Comment?

Dans mon pays d'origine :

La formation comprend 3 volets :
LE«vivieensembde»

Pour m'imprégner du projet et
faire connaissance avec les équipes.

Laformationauxmétiers
i Bt

Installateur (génie civil et électrique), exploitant

(gestion et maintenance) et technicien (SAV, suivi).

Laformationalaaeation
g odndraticesd
Les activités économiques intégrant les nouvelles
technologies seront prioritaires.

FORMATION DE 3 SEMAINES
STAGEDE2MOIS

Je fais partie des équipes de mise en oeuvre
des unités de production d'électricité, a partir
de sources d'énergies renouvelables,
principalement solaires.

Les micro-réseaux que je contribue a implanter
répondent aux besoins domestiques (éclairage,
communication), collectifs (éclairage public, dispen-
saire, école...) et économiques
(artisanat, agriculture).

EMPLOIDE3 MOIS

Aidé par I'OFIl et la FONDEM,
je lance mon projet entrepreneurial dans
les zones nouvellement électrifiées pour
favoriser le développement du territoire
et les activités économiques (agriculture,
industrie agroalimentaire,
services digitaux ...)

ACCOMPAGNEMENT
DELOFITAN

Pour en savoir plus, écrivez a grainesdelumiere@fondem.ong



